
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

23.03.2023                                          с. Пичаево                                          № 75 

 

   Об организации и  проведении Международного исторического диктанта на 

тему событий Второй Мировой войны - «Диктант Победы» 

 

В соответствии с письмом министерства образования и науки Тамбовской 

области от 22.03.2023г № 02-10/1367 «О площадках проведения «Диктанта 

Победы», ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.  Ведущему инспектору  отдела образования (Л.С.Мешковой): 

    1.1. организовать  проведение Международного исторического диктанта на 

тему событий Второй Мировой войны- «Диктант Победы» (далее –Диктант) 

27.04.2023 г. 

    1.2. определить площадки для проведения Диктанта – МБОУ «Пичаевская 

СОШ», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр» 

    1.3. определить количественный состав участников – 50 человек в 

соответствии с приложением. 

    2.Назначить ответственных за проведение Диктанта Поторыкину Т.Е. и 

Раннева А.О. 

    3. Обеспечить техническую поддержку проведения Диктанта. 

    4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                     Т.Н. Свищёва



            Приложение 

 Утвержден  

приказом отдела образования 

администрации района  

                                                                                                                      от 23.03.2023 № 75    

 

Список площадок проведения «Диктанта Победы» 2023 года  

в Пичаевском районе Тамбовской области  

 

№ 

Наименование 

площадки 
Адрес площадки 

количество 

участников чел. Руководитель 

площадки 

(ФИО, контакты) 

1.  МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

Тамбовская область 

Пичаевский район 

с.Пичаево ул. Ленинская 

47 

  

25 

Раннев Андрей Олегович  

84755428140 

2.  МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

Тамбовская область 

Пичаевский район 

с.Пичаево ул. Ленинская 

1 

 

25 

Поторыкина Татьяна Евгеньевна 

84755427138 

 


